
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЧИТА"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЧИТА" ОТ 4 МАРТА
2015 Г. N 34 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И

УХОД ЗА ДЕТЬМИ В ГРУППАХ ПРОДЛЕННОГО ДНЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ
ПРОГРАММЫ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО ОБЩЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ"

В целях реализации муниципальной политики в области образования, в соответствии со статей
66 Федерального  закона  от  29  декабря  2012  года  N 273-ФЗ  "Об  образовании  в  Российской
Федерации", пунктом  1  части  6  статьи  38 Устава  городского  округа  "Город  Чита",
принятого решением Думы  городского  округа  "Город  Чита"  от  08  декабря  2011  года  N 243,
пунктом 2.5 постановления администрации городского округа "Город Чита" от 5 февраля 2015
года  N 21  "Об  утверждении  Порядка  организации  присмотра  и  ухода  за  детьми  в  группах
продленного дня, а также взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход  за  детьми  в  группах  продленного  дня  в  муниципальных  общеобразовательных
организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего
и среднего общего образования" постановляю:
1. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в
муниципальных  общеобразовательных  организациях,  реализующих  образовательные
программы  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования,  в
следующих размерах:

Возраст обучающихся Размер родительской платы в месяц, руб.

7-10 лет 2 331

11-18 лет 2 513

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя
администрации по социальным вопросам и взаимодействию с правоохранительными органами
Глущенко А.И.
3. Опубликовать настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации  городского
округа  в  информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет",  размещенном  по  адресу:
www.admin.chita.ru.

Руководитель администрации В.А. Забелин

http://base.garant.ru/70291362/7/#block_66
http://base.garant.ru/70291362/7/#block_66
http://base.garant.ru/20056036/
http://base.garant.ru/19925897/
http://base.garant.ru/19925897/#block_53861

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЧИТА"
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЧИТА" ОТ 4 МАРТА 2015 Г. N 34 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В ГРУППАХ ПРОДЛЕННОГО ДНЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ"

